
Администрация Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2025                                      р.п. Токарёвка                                          № 253 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций 

поселений Токарёвского района Тамбовской области об утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

области земельных и имущественных отношений 

 

 

В связи с принятием администрацией Токарёвского муниципального 

округа отдельных административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в области земельных и имущественных отношений, в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, 

администрация Токарёвского муниципального округа постановляет: 

1.  Признать утратившими силу отдельные постановления администраций 

поселений Токарёвского района Тамбовской области об утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

области земельных и имущественных отношений согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области газете 

«Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарёвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Токарёвского муниципального округа            

от 27.02.2025 № 253 

 

 

Перечень 

отдельных постановлений администраций поселений Токарёвского района 

Тамбовской области об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в области земельных и имущественных 

отношений 

 

1.  Постановление администрации Токарёвского района Тамбовской 

области от 10.02.2021 № 55 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка»;  

2.  Постановление администрации Токарёвского района Тамбовской 

области от 08.08.2022 № 406 «О внесении изменений и дополнений в 

Административный регламент предоставления на территории Токарёвского 

района Тамбовской области муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка», утвержденный 

постановлением администрации района от 10.02.2021 № 55»; 

3.  Пункт 1 приложения к постановлению администрации Токарёвского 

района Тамбовской области от 19.12.2022 № 679 «О внесении изменений в 

административные регламенты предоставления муниципальных услуг в 

области земельных отношений»; 

4.  Постановление администрации Токарёвского района Тамбовской 

области от 30.10.2023 № 748 «О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Токарёвского района 

Тамбовской области от 10.02.2021 № 55»; 

5.  Постановление администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 03.02.2021 № 3 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

6.  Постановление администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 28.06.2022 № 36 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 03.02.2021 № 3»; 

7.  Постановление администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 23.08.2022 № 46 «О внесении 



изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 03.02.2021 №3»; 

8.  Постановление администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 17.12.2015 №161 «Об 

утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Заключение договора о безвозмездной передаче 

жилых помещений в собственность»; 

9.  Постановление администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 08.08.2016 № 135 «О внесении 

изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Заключение договора о безвозмездной передаче 

жилых помещений в собственность», утвержденный постановлением 

администрации Абакумовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской 

области от 17.12.2015 № 161»; 

10.  Постановление администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 25.09.2018 № 84 «О внесении 

изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Заключение договора о безвозмездной передаче жилых помещений в 

собственность», утвержденный постановлением администрации 

Абакумовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области                  

от 17.12.2015 №161»; 

11.  Постановление администрации Абакумовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 26.07.2019 № 41 «О внесении 

изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Заключение договора о безвозмездной передаче жилых помещений в 

собственность», утвержденный постановлением от 17.12.2015 № 161»; 

12. Постановление администрации Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 18.08.2022 № 43 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

13.  Постановление администрации Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 01.09.2023 № 34 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

14.  Постановление администрации Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 20.12.2021 № 67                               

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»; 

15.  Постановление администрации Безукладовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 02.02.2021 № 7 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 



16.  Постановление администрации Безукладовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 27.06.2022 № 37 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 02.02.2021 № 7»; 

17.  Постановление администрации Безукладовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 18.09.2023 № 27 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 02.02.2021 № 7»; 

18.  Постановление администрации Безукладовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 05.08.2022 № 41 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»; 

19.  Постановление администрации Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 02.02.2021 № 6 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

20.  Постановление администрации Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 22.06.2022 № 30 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Гладышевского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 02.02.2021 № 6»; 

21.  Постановление администрации Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 29.08.2023 № 35 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

22.  Постановление администрации Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 20.12.2021 № 62 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»; 

23.  Постановление администрации Даниловского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 08.02.2021 № 5 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

24.  Постановление администрации Даниловского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 19.08.2022 № 40 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 



утвержденный постановлением администрации Даниловского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 08.02.2021 № 5»; 

25.  Постановление администрации Даниловского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 06.09.2023 № 40 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Даниловского сельсовета                   

от 08.02.2021 № 5»; 

26.  Постановление администрации Даниловского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 26.01.2022 № 5 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»; 

27.  Постановление администрации Сергиевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 08.02.2021 № 6 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

28.  Постановление администрации Сергиевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 24.08.2022 № 40 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Сергиевского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 08.02.2021 №6»; 

29.  Постановление администрации Сергиевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 24.12.2021 №65 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»; 

30.  Постановление администрации Токарёвского поселкового округа 

Токарёвского района Тамбовской области от 23.08.2022 № 164 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

31.  Постановление администрации Троицкоросляйского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 09.02.2021 № 4 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

32.  Постановление администрации Троицкоросляйского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 24.06.2022 № 23 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Троицкоросляйского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 09.02.2021 № 4»; 

33.  Постановление администрации Троицкоросляйского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 23.12.2021 № 80 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 



«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»; 

34.  Постановление администрации Чичеринского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

35.  Постановление администрации Чичеринского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 24.08.2022 № 35 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Чичеринского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 28.01.2021 № 2»; 

36.  Постановление администрации Чичеринского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 01.09.2023 № 56 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

37.  Постановление администрации Чичеринского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 22.12.2021 №100 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)». 

38.  Постановление администрации Полетаевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 03.02.2021 № 6 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»; 

39.  Постановление администрации Полетаевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 24.06.2022 № 26 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Полетаевского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской области от 03.02.2021 № 6»; 

40.  Постановление администрации Полетаевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области от 01.11.2018 № 46 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Заключение договора о безвозмездной передаче жилых помещений в 

собственность». 

 

 

Заместитель главы администрации 

Токарёвского муниципального округа                                    И.В. Лунина 

 


